
 
        All. B - Domanda di Partecipazione 
 

Al Parco Naturale Regionale  
        Bracciano Martignano 
        Via Aurelio Saffi 4a 
        00062 Bracciano (RM) 
        parcobracciano@pec.regione.lazio.it  
       
DOMANDA DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER INVITO A PROCEDURA NEGOZIATA AI 
SENSI DEL D.LGS. N. 36/2023, ART. 50, COMMA 1 LETT. B) DA EFFETTUARSI MEDIANTE RDO 
EVOLUTA SULLA PIATTAFORMA MEPA PER L’AFFIDAMENTO DI UN INCARICO DI PRESTAZIONE 
PROFESSIONALE SPECIALISTICA A CARATTERE FISCALE-PREVIDENZIALE E CONTABILE 
PRESSO L’ENTE PARCO NATURALE REGIONALE BRACCIANO MARTIGNANO. PERIODO 
01.01.2025 – 31.12.2027 EVENTUALMENTE RINNOVABILE PER ULTERIORI 24 MESI.  
 
Il/La sottoscritto/a___ ______________________________________________ 

Nato/a a ____________________________ il ___________________________ 

In qualità di _______________________________________________________ 

della società concorrente ______________________________________________ 

con sede legale in ___________________________________________________ 

Via __________________________________________________ n. _________ 

Codice Fiscale _________________________ - P. IVA _______________________ 

Indirizzo mail: _________________________  

Indirizzo PEC: _________________________  

 
 
 
 
 
 



 

2 
 

 
CHIEDE 

 

di essere invitato alla procedura negoziata ai sensi del D.Lgs. 50/2023, art. 50 comma 1 lett. 
B) da svolgersi in modalità telematica mediante RDO EVOLUTA sulla piattaforma MEPA 
(MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE) per l’affidamento di un 
incarico di prestazione professionale specialistica a carattere fiscale-previdenziale e contabile 
– periodo 01/01/2025 – 31/12/2027 eventualmente rinnovabile per ulteriori 24 mesi.  
 
In forma singola quale (barrare una delle caselle sotto riportate):  

impresa individuale/società  
consorzio fra cooperative di produzione e lavoro costituito ai sensi della Legge 

422/1909 e smi  
consorzio fra imprese artigiane costituito ai sensi della Legge 443/1985 e smi  
consorzio stabile ai sensi dell’art. 65 lettera d) del D.Lgs. 36/2023  
GEIE ai sensi dell’art. 65 lettera h) del D.Lgs. 36/2023  
Altro ___________________________________________________  
 

in forma riunita ai sensi dell’art. 65 del D.Lgs. 36/2023 quale (barrare una delle caselle 
sotto riportate):  

capogruppo mandataria di raggruppamento temporaneo di imprese  
mandataria di consorzio  
mandante di raggruppamento temporaneo di imprese  
mandante di consorzio  
aggregazione di imprese di rete  
altro: ___________________________________________________  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

3 
 

E A TAL FINE DICHIARA 
(ai sensi degli artt. 46 e 47 del DPR 445/2000) 

 
di non incorrere nelle cause di esclusione previste dagli artt. 94-95 del D.Lgs. 36/2023  
di non prestare attività in conflitto di interessi e, comunque, di segnalare tempestivamente 
all’Amministrazione l’insorgenza di ogni causa di potenziale conflitto di interessi secondo quanto 
stabilito dall’art. 16 del D.Lgs. 36/2023  
di essere consapevole che, ai sensi del D.Lgs. 165/2001, art. 53 comma 16-ter, i contratti 
conclusi e gli incarichi conferiti in violazione di tali prescrizioni sono nulli e che è fatto divieto ai 
soggetti privati che li hanno conclusi o conferiti di contrattare con le pubbliche amministrazioni 
per i successivi tre anni, con l’obbligo di restituzione dei compensi eventualmente percepiti e 
accertati ad essi riferiti;  
di essere in possesso dei requisiti speciali di cui all’art. 100 del D.Lgs. 36/2023;  
di essere iscritto al registro della CCIAA con oggetto sociale relativo all’attività oggetto 
dell’appalto;  
di autorizzare ai sensi del D.Lgs. 196/2003 e smi e del Regolamento UE 2016/679, l’utilizzo 
dei dati di cui alla presente dichiarazione ai fini della partecipazione alla procedura e per gli 
eventuali procedimenti amministrativi e giurisdizionali conseguenti; di autorizzare inoltre la 
comunicazione ai funzionari ed agli incaricati dell’organismo appaltante o dell’amministrazione 
aggiudicatrice, nonché agli eventuali controinteressati che ne facciano legittima e motivata 
richiesta  
 

ALTRESI’ DICHIARA 
- Di essere in possesso del diploma di ragioniere e/o Laurea specialistica in scienze 

economiche; 
- Di essere iscritto all’Albo dei dottori commercialisti e degli esperti contabili  
- Di essere in possesso dell’assicurazione per la responsabilità civile contro i rischi 

professionali 
- Di avere di un fatturato globale annuo a partire da € 26.000,00, pari al doppio del valore 

annuo lordo posto a base di gare del presente affidamento. 
- Di possedere esperienza generale in materia di gestione contabile, finanziaria e fiscale 
- Di (barrare una delle due caselle sotto riportate): 
avere eseguito (in corso o portato a termine), nei tre anni precedenti (2021-2023) 
servizi analoghi a quelli oggetto del presente affidamento a favore di almeno tre soggetti 
diversi, tra amministrazioni pubbliche ed enti pubblici. 
non evere eseguito (in corso o portato a termine), nei tre anni precedenti (2021-2023) 
servizi analoghi a quelli oggetto del presente affidamento a favore di almeno tre soggetti 
diversi, tra amministrazioni pubbliche ed enti pubblici. 
 



 

4 
 

- Di (barrare una delle due caselle sotto riportate) 
avere conoscenza della nuova contabilità regionale ex D. Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii 
non avere conoscenza della nuova contabilità regionale ex D. Lgs. 118/2011 e 
ss.mm.ii 

- Di (barrare una delle due caselle sotto riportate): 
 di avere conoscenza ed avere già operato con Enti che adottano il programma di 
contabilità denominato “SICER”; 
 di non avere conoscenza e di non avere già operato con Enti che adottano il programma 
di contabilità denominato “SICER”; 

- di essere regolarmente iscritti al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione 
(MePa) per la tipologia di servizio richiesto (condizione necessaria per l’eventuale invito 
alla procedura negoziata); 

- di aver preso visione e accettare integralmente tutto quanto previsto e stabilito nella 
Determinazione direttoriale n. A00145 del 28 novembre 2024 con i relativi allegati. 

- Di aver preso visione dell’Avviso di Manifestazione di interesse con particolare riguardo gli 
artt. 7, 8, 11 e 13 e di accettarlo integralmente; 

- Di aver preso visione del Patto di Integrità allegato all’Avviso di Manifestazione di 
Interesse.  

- di non aver nulla da pretendere nel caso in cui l’Amministrazione, a proprio insindacabile 
giudizio, non proceda ad alcuna aggiudicazione, a causa di impedimenti sopravvenuti o per 
diversa valutazione dell’interesse pubblico 
 

 
          In fede 
        _______________________________ 
 
 

Si allega fotocopia documento di identità 


